

Wojewódzka Konferencja Partyjna zakończyła obrady

Dziś 6 stron

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO PZPR

Nakład 70.059

Wyd. A

Cena 50 gr.

Nr 46 (3015) — Rzeszów, poniedziałek 23 lutego 1959 r.

Rezolucja

Uczestnicy VII Konferencji Wojewódzkiej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Rzeszowie, obradującej w dniach 20—21. II 1959 r. — ze szczerą radością witają III Zjazd, który ma zatwierdzić bogaty program rozwoju Polski Ludowej na okres najbliższych 7 lat.

Wytoczne XII Plenum, które stały się podstawą szerokiej ogólnonarodowej dyskusji zostały przyjęte ze szczególnym uznaniem przez rzeszowską organizację partyjną, szerokie środowiska bezpartyjnych, zarówno w mieście jak i na wsi, ponieważ nakreślają one twórczą perspektywę budownictwa socjalizmu w naszym kraju, jak również w tych założeniach rozwojowych ziemia rzeszowska znalazła poręczne miejsce w skali krajowej.

Ze wstępnych założeń wynika, że ziemia rzeszowska w ciągu tej 7-letki w różnych dziedzinach gospodarki naszego województwa, stanie się terenem wielkich budów, wymagających dużych nakładów inwestycyjnych i ofiarnej pracy.

Dyskusja przedjazdowa prowadzona przez Instancje, organizacje partyjne, jest wyrazem zrozumienia słusznej linii partii przez klasę robotniczą, pracujących chłopów, naszą inteligencję, młodzież i kobiety.

Wspólny wysiłek ludzi pracy miast i wsi naszego województwa, podjęty w czynie na cześć III Zjazdu, zamyka się imponującą cyfrą 688 mln złotych.

O twórczej postawie naszej inteligencji technicznej świadczy fakt, że w czasie dyskusji zgłosiła ona blisko 7 tysięcy wniosków technicznych, usprawniających produkcję. Wartość tych wniosków, po ich zrealizowaniu, przyniesie dodatkowe dziesiątki milionów złotych.

Słuszna polityka partii na wsi po VIII Plenum, sprzyjająca rozwijaniu społecznej inicjatywy chłopów, daje dziś dobre rezultaty, widoczne we wzroście produkcji i polepszeniu warunków życiowych ludzi.

(Ciąg dalszy na str. 2)

W sobotę, w godzinach popołudniowych, zakończyły się obrady VII Wojewódzkiej Konferencji PZPR, na której wybrano 50 delegatów na III Zjazd Partii. W drugim dniu obrad toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad referatem wygłoszonym przez I sekretarza KW tow. Władysława Kruczka, oceniającym dotychczasową pracę przedjazdową w województwie rzeszowskim.

W czasie trwania dyskusji tow. Michał Cygan — I sekretarz KP w Mielcu omówił wszechstronnie rezultaty realizacji nowej polityki rolnej na wsi mieleckiej. Tow. Kazimierz Mroziński, frezer mieleckiej WSK, delegat na III Zjazd Partii, wybrany przez Konferencję Zakładową PZPR w Mielcu — przedstawił szereg kroków podjętych dla usprawnienia toku produkcji w ich zakładzie, zmierzających przede wszystkim do pełnego wykorzystania dnia pracy.

Wystąpienie tow. Kazimierza Zmudki, kuratora Rzeszowskiego Okręgu Szkolnego — rzuca snop światła na sytuację w szkolnictwie w ogóle. Szczególnym optymizmem napawają fakty świadczące o tym, że województwo rzeszowskie staje się rzeczywistością województwem ludzi kształcących się.

Problemy związane z planowym zagospodarowaniem, a zwłaszcza z racjonalnym wykorzystaniem surowców, lasów itp. — zostały omówione przez tow. Tadeusza Gołębiówskiego, dyr. ZIL.

Tow. Lucjan Olszówka, przewodniczący Prezydium PRN w Jarosławiu, mówił o organizatorskiej roli rad narodowych w rozwijaniu inicjatywy gospodarczej, przedstawił również kłopoty związane z budową Fabryki Lin i Drutu w Jarosławiu. Tow. Paweł Karp, przewodniczący WKKP — omówił braki w postawie niektórych członków partii oraz zwracał uwagę na potrze-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Fragmety przemówień sekretarza KC Z. Kliszki i wicepremiera P. Jaroszewicza zamieszczamy wewnątrz numeru

Crocysty akt wyborów delegatów na III Zjazd



Głosuje sekretarz KC — Z. Kliszko

Głosuje wicepremier Piotr Jaroszewicz



Delegaci na III Zjazd Partii z województwa rzeszowskiego

- WOJCIECH BANIA — I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Przemyslu.
- ALEKSANDER BORYSIEWICZ — komendant wojewódzki MO.
- JAN BRYNIARSKI — I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Jarosławiu.
- JAN CZERWONKA — członek Egzekutywy Komitetu Powiatowego PZPR w Przeworsku.
- STANISŁAW CHUDZIK — I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Stalowej Woli.
- JÓZEF CZEREWIN — przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej w Nisku.
- STANISŁAW DRONKA — członek Komitetu Wojewódzkiego, sekretarz Komitetu Gromadzkiego w Raclawicach.
- JAN DZIDA — I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Krośnie.
- CZESŁAW FILIPEK — członek Komitetu Wojewódzkiego, sekretarz Komitetu Gromadzkiego w Iwierzycach.
- PIOTR JAROSZEWICZ — członek Komitetu Centralnego, wicepremier i poseł ziemi rzeszowskiej na Sejm PRL.
- MIECZYSLAW KACZOR — członek Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego, zastępca przewodniczącego Prez. Wojewódzkiej Rady Narodowej.
- JÓZEF KALINOWSKI — zastępca członka Komitetu Centralnego, długoletni działacz partyjny.
- STEFAN KALINOWSKI — członek Komitetu Centralnego, odznaczony Sztandarem Pracy I klasy.
- PAWEŁ KARP — członek Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Rzeszowie, przewodniczący WKKP.
- CZESŁAW KATA — członek Egzekutywy Komitetu Powiatowego PZPR w Kolbuszowej, nauczyciel.
- KAZIMIERZ KLEMBA — I sekretarz KP PZPR w Tarnobrzegu.
- ZENON KLISZKO — sekretarz KC PZPR.
- STANISŁAW KOSIBA — członek Egzekutywy KW, I sekretarz KM PZPR w Rzeszowie.
- MARIA KOSIK — majster w Fabryce Pieczywa „San” w Jarosławiu.
- JÓZEF KOWALSKI — zastępca dyrektora Zakładu Historii Partii.
- WŁADYSŁAW KRUCZEK — członek Komitetu Centralnego PZPR, I sekretarz KW PZPR w Rzeszowie.
- IGNACY LIS — członek Egzekutywy Komitetu Powiatowego PZPR w Debicy, dyrektor naczelny Zakładów Gumowych w Debicy.
- EDMUND MAJKA — członek Komitetu Powiatowego PZPR w Lesku, robotnik rolny.
- JAN MIREK — członek Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego, dyrektor Izby Rzemieślniczej w Rzeszowie.
- STANISŁAW MUSIAŁ — I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Gorlicach.
- WŁADYSŁAW ORLIKIEWICZ — członek Egzekutywy Komitetu Powiatowego PZPR w Gorlicach, technik, dyrektor Gorlickiego Kopalnictwa Naftowego.
- ANTONI PASKO — przewodniczący Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej.
- LUDWIK PRESNAŁ — członek Komitetu Powiatowego PZPR w Radymnie, rolnik, przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Charytanach.

ciąg dalszy na str. 2

Depesza z okazji święta Armii Radzieckiej

Minister Obrony ZSRR Marszałek Związku Radzieckiego Towarzysz R. MALLNOWSKI

Z okazji 41 rocznicy powstania Armii Radzieckiej przesyłam Wam, Towarzyszu Ministrze oraz wszystkim żołnierzom bohaterów sił zbrojnych Związku Radzieckiego najserdeczniejsze pozdrowienia od żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i ode mnie osobście.

Święto Armii Radzieckiej jest szczególnie bliskie żołnierzom Wojska Polskiego, którzy zawarli nierozdzielne braterstwo broni z żołnierzami radzieckimi w czasie walki z niemieckim faszyzmem i którzy nigdy nie zapomną o wielkim wkładzie krwi i bohaterstwa wniesionym przez radzieckie siły zbrojne w wyzwolenie naszej ojczyzny. Socjalistyczna przyjaźń naszych armii nieustannie rozwija się i krzepnie w oparciu o stałą waszą pomoc w umacnianiu sił Wojska Polskiego. Przyjaźń ta jest ważnym czynnikiem wspólnych wysiłków wszystkich armii Układu Warszawskiego i całego obozu socjalizmu, stojących na straży bezpieczeństwa i pokojowej pracy naszych narodów.

Armii Radzieckiej — najpotężniejszej armii świata — w dniu 41 rocznicy jej powstania ślemy najgorętsze życzenia wypełnienia zaszczytnej roli głównej siły gwarantującej pokojowe warunki realizacji wytyczonych na XXI Zjeździe KPZR zadań budowy komunizmu, głównej siły gwarantującej pokój dla całej ludzkości.

Minister Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej MARIAN BUCHALSKI generał broni

ARMIA RADZIECKA

Była ludowa i „czerwona”, była robotnicza i chłopska już w chwili swego powstania. Broniła rewolucji, która liczyła za jedwie miesiące. Współzawodnictwo między kapitalizmem i socjalizmem odbywało się wtedy wyłącznie na polach bitew kraju pogrążonego w chaosie i mającego przed sobą widok socjalizmu nie tylko jako idei i kierunku politycznego, ale jako ustroju i rzeczywistości społecznej. Jak wiadomo, współzawodnictwo to wygrała — torując drogę do tego, by w przyszłości odbywało się ono na innych płaszczyznach i w innych wymiarach.

Była ludowa nie tylko przez to, że szeregi jej wypełniał lud. Tak było zawsze, w każdej z poprzednich armii. I nie tylko przez to, że lud przetrwał coraz szerzej do korpusu oficerskiego. Była ludowa przede wszystkim dlatego, że broniła sprawy ludu, że była wolna od sprzeczności między jego pragnieniami a celami i dążeniami państwa, któremu służyła. Tak było poprzednio tylko w czasach krótkotrwałej Komuny Paryskiej. Teraz już miała zostać taką na zawsze.

O niemal ćwierć wieku później broniła znow swojej oj-

czyzny, socjalizmu w swoim kraju i przyszłości socjalizmu w świecie, broniąc jednocześnie całej ludzkości przed barbarzyństwem faszyzmu. Uzbrojona inaczej niż w dni swoich narodzin, znacznie lepiej zorganizowana, stanowiła najpotężniejszą część składową wielkiej koalicji antyhitlerowskiej. Wtedy przyniosła nam niepodległość i ocalenie przed zagładą, wtedy umożliwiła siłom socjalizmu w Polsce zdobyć władzę. Groby tych tysięcy żołnierzy radzieckich, którzy na naszej ziemi bronili Kraju Rad i Polski, ludów

(Ciąg dalszy na str. 2)



Delegaci na III Zjazd Partii

(Ciąg dalszy ze str. 1)

MARIAN RABA — członek Egzekutywy Komitetu Miejskiego PZPR w Przemyslu, elektromonter.
 LUDWIK RADZIK — członek Komitetu Powiatowego PZPR w Jasle, wiertacz.
 EDWARD ROKICKI — I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego ZMS.
 JAN SŁABIAK — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Dębnie.
 JULIA SMYKAŁA — przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet.
 JADWIGA SUŁKOWSKA — członek Komitetu Miejskiego PZPR, radna MRN w Rzeszowie, nauczycielka.
 JÓZEFA ŚWIERZ — robotnica Zakładów Przemysłu Terenowego w Lubaczowie.
 CZESŁAW SZELĄG — tokarz Zakładów Tworzyw Sztucznych w Pustkowie.
 EDWARD SZEWCZAK — członek Komitetu Powiatowego PZPR w Krośnie, hutnik.
 JÓZEF TKACZOW — członek Komitetu Wojewódzkiego — lekarz.
 STANISŁAW TKACZOW — zastępca członka Komitetu Centralnego, pełnomocnik rządu do spraw zagospodarowania terenów zaniedbanych.
 JULIAN TOKARSKI — członek Komitetu Centralnego PZPR odznaczony Sztandarem Pracy I klasy.
 MARIA TRYBULSKA — członek Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZMW, radna WRN.
 MIECZYSLAW TRZEŚNIAK — członek Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR, I sekretarz KP PZPR w Jasle.
 JAN URBAN — tokarz z Kopalniwa Naftowego Ustrzyki, radny WRN.
 WŁADYSŁAW URBAN

I sekretarz KP PZPR w Łańcucie.
 LEON WANAT — I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Strzyżowie.
 JANINA WITEK — członek Komitetu Powiatowego PZPR w Rzeszowie, chłopka.
 STANISŁAW WÓJCIK — sekretarz KW PZPR, inżynier.
 TEOFIL WOJNICKI — wiertacz z Kopalni Grabownica, członek Komitetu Powiatowego PZPR w Brzozowie.
 DOMINIK ZIMON — I sekretarz KP PZPR w Sannoku.
 KAZIMIERZ ŻMUDKA — kurator Rzeszowskiego Okręgu Szkolnego.



Przemawia chłop z Iwierzyc — CZESŁAW FILLPEK.

Delegacja rzeszowskiej powiatowej organizacji partyjnej w czasie obrad Konferencji Wojewódzkiej.

Wojewódzka Konferencja Partyjna zakończyła obrady

(Ciąg dalszy ze str. 1)

że znaczenie ruchu sportowego w wychowaniu młodzieży jest ogromne. Równocześnie praca kult.-oświatowa stanowi poważny oręż w wychowaniu młodzieży. W rodzinnej wsi tow. Sabana przekonano się o tym — jest tam jeden z pierwszych telewizorów w województwie rzeszowskim.
 Tow. Edward Rokicki — I sekretarz KW ZMS — mówi, że młodzież zrzeszona w ZMS czynnie włączyła się w nurt pracy produkcyjnej, tworząc brygady młodzieżowe. Efekty pracy ZMS-owców byłyby znacznie większe, gdyby młodzież nie musiała pokonywać wielu przeszkód, na jakie napotyka ze strony ludzi żywiących do niej nieuzasadnione uprzedzenia.
 Tow. Piotr Bik stwierdza, że organizacja rzeszowskiej WSK zajmując się rozwiązywaniem problemów produkcyjnych — mniej stosunkowo czasu poświęcała działalności ideologicznej, co w najbliższym czasie ulegnie poprawie.
 Tow. Antoni Szybist z Soiny Łańcuckiej — operuje przykładami świadczącymi o tym, że do ruchu współzawodnictwa zjazdowego włączyli się mieszkańcy wsi. Wskazuje on również na pewien niedowład, jaki towarzyszy akcji osiedleńczej. Domaga się, by rady narodowe interesowały się czynami podejmowanymi przez chłopów i w miarę potrzeb, śpieszyli im z pomocą.
 Dr Józef Tkaczow wyraża obawę, że jeżeli nadal budownictwo obiektów szpitalnych towarzyszyć będzie dotychczasowe niedotrzymywanie terminów, to 300 mln zł przeznaczonych na potrzeby inwestycyjne służby zdrowia — nie będzie w pełni wykorzystane.
 Tow. Zdzisław Górecki uważa, że pora już rzucić pod adresem rozbudowującego się przemysłu chemicznego hasło: „Jak najmniej drewna dla przemysłu”. Obowiązkiem chemików będzie dostarczyć przemysłowi w miejsce drewna — tworzyw sztucznych.
 Tow. Jerzy Pleśnarowicz zajął się omówieniem potrzeb w dziedzinie kulturalnej. Następnie tow. Boroń z Leżajskiego omawia potrzeby tego powiatu. Jest to jeden z najmniej uprzemysłowionych



W 13 rocznicę ORMO



Zast. przewodn. Prez. WRN — ZDZISŁAW CZAJA dokonał dekoracji zasłużonych ormowców odznaczającymi państwowymi. Na zdjęciu Moment dekoracji.

(Inf. wł.) W sobotę 21 bm. ormowcy woj. rzeszowskiego obchodzili swoje święto — 13 rocznicę istnienia Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej. Z tej okazji we wszystkich powiatach odbyły się spotkania ormowców ze społeczeństwem, w których wspomnieni i uroczyste akademie. W Rzeszowie centralna akademie odbyła się w sali kina „Świt”. Udział w niej wzięli przedstawiciele rzeszowskich instytucji i zakładów pracy, funkcjonariusze MO oraz ok. 200 przybyłych ormowców ze wszystkich powiatów woj. rzeszowskiego.

Z kolei zabrał głos tow. Zenon Kliszko — sekretarz KC, który podsumował dyskusję. Zarówno referat, jak i dyskusja — stwierdza mówca — pokazały, że wojewódzka organizacja partyjna dobrze się przygotowała do swojej konferencji, że przyszła na konferencję zwartą i jednolitą. Tow. Kliszko pozytywnie ocenia wysiłek wojewódzkiej organizacji, który przyniósł w efekcie poważną rozbudowę szeregów partyjnych, jak też to, że wiele komitetów partyjnych i organizacji stosuje w swej działalności nowe, lepsze metody pracy. Mówca, nawiązując do słów niektórych dyskutantów — podkreślił, że współzawodnictwu pracy trzeba przywrócić prawa obywatelskie i rozwijać je na zdrowych podstawach. Dużą część swego przemówienia tow. Kliszko poświęcił na omówienie znaczenia XXI Zjazdu KPZR, dzieląc się również osobistymi wrażeniami.
 Na zakończenie I sekr. KW tow. Wł. Krucezek zwrócił się do zebranych, by w dalszym ciągu nie żalowali trudu i wysiłku dla pomnażania dotychczasowego dorobku.
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej — tow. Ptak odczytał protokół z przeprowadzonych wyborów delegatów na III Zjazd Partii (pełną listę delegatów wybranych na III Zjazd Partii podajemy w numerze dzisiejszym).
 Odśpiewaniem Międzynarodówki, zamknięto obrady Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej.

W prezydium akademii zasiadli m. in. sekretarz KW PZPR tow. STANISŁAW WÓJCIK, przewodniczący Prezydium WRN FRANCISZEK JAGUSZTYN, woj. komendant MO ppłk. ALEKSANDER BORYSIEWICZ, przedstawiciele WP, sądownictwa, Prokuratury Wojewódzkiej oraz większych zakładów pracy.
 Po odegraniu hymnu państwowego i uczczeniu minutą ciszy pamięci poległych w walkach ormowców — otwarcia akademii dokonał w imieniu Społecznego Komitetu Obchodu 13-lecia ORMO — wiceprzewodniczący Prezydium WRN tow. MIECZYSLAW KACZOR. Referat o konieczności wygłosił zastępca woj. komendanta MO mjr DŁUGOSZ. Z kolei wiceprzewodniczący Prezydium WRN ZDZISŁAW CZAJA udekorował Krzyżami Zasługi 3 ormowców. Kilkudziesięciu ormowców otrzymało również cenne upominki.
 W części artystycznej wystąpił reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Woj. Domu Kultury we Lwowie. (3)

Rezolucja

(Ciąg dalszy ze str. 1)

O rozwoju tej inicjatywy świadczy między innymi fakt, że w ciągu 2 ostatnich lat ludność większa naszego województwa buduje ponad 18 tysięcy budynków mieszkalnych i gospodarczych.
 Przyjmując z pełnym uznaniem i zadowoleniem to, co tezy przedzjazdowe w formie inwestycji przewidują na nasze województwo, ani na chwilę nie zapominamy o wielkiej odpowiedzialności wojewódzkiej organizacji partyjnej, aby te wielkie nakłady inwestycyjne były prawidłowo i w pełni zrealizowane.
 Zwracamy się do wszystkich członków partii, do członków ZSL, SD, organizacji młodzieżowych i wszystkich ludzi pracy Rzeszowszczyzny — by każdy w swoim środowisku i miejscu pracy, przyczynił się do zwiększenia wydajności pracy, do przysporzenia bogactw i wartości, które są tak niezbędne dla umocnienia i rozkwitu naszej ojczyzny — Polski Ludowej.
 Wojewódzka organizacja partyjna, realizując słuszną linię partii, wytyczoną przez VIII Plenum KC i rozwijaną poprzez następne plenarne posiedzenia Komitetu Centralnego, doprowadziła do wzmocnienia jedności ideologicznej swoich szeregów, do podniesienia roli organizacji partyjnych w kierowaniu gospodarką i życiem społecznym.
 Dzięki dużej inicjatywie członków i organizacji partyjnych w aktywizowaniu życia gospodarczego swego terenu, wzmocniła się kierownicza rola partii, autorytet i zaufanie wśród bezpartyjnych, czego dowodem jest wzrastający dopływ ideowych i wartościowych społecznie ludzi w szeregi naszej partii.

Komitet Centralny pod kierownictwem towarzysza Wiesława w trosce o partię, w sposób skuteczny przeprowadził walkę z rewizjonizmem i dogmatyzmem.
 Konferencja Wojewódzka rzeszowskiej organizacji partyjnej wyraża pełne poparcie dla linii politycznej Komitetu Centralnego, na czele którego stoi towarzyszy Wiesław.
 W całej rozciągłości popieramy i będziemy konsekwentnie realizować założenia rozwoju gospodarczego naszego kraju w latach 1959-65. Równocześnie popieramy projekt poprawek, zgłoszonych do Statutu i poddanych pod dyskusję przedzjazdową.
 Siódma Wojewódzka Konferencja PZPR w Rzeszowie z radością i dumą wita uchwały XXI nadzwyczajnego Zjazdu KPZR — uchwały, które znamionują nowy okres budownictwa komunizmu w Związku Radzieckim.
 XXI Zjazd KPZR był manifestacją międzynarodowej solidarności i jedności ruchu robotniczego całego świata — Zjazd ten był wyrazem nieugłębionej leninowskiej postawy w walce z rewizjonizmem i dogmatyzmem.
 XXI Zjazd KPZR wysoko wznosił zwycięski sztandar marksizmu - leninizmu — sztandar walki o pokój na świecie i całkowite zwycięstwo socjalizmu.
 Siódma Wojewódzka Konferencja PZPR w Rzeszowie wyraża głębokie przekonanie, że III Zjazd PZPR będzie dalszym krokiem do wzmocnienia sił naszej Partii i skupienia wokół niej narodu polskiego, do pracy i walki o pełne zwycięstwo socjalizmu w kraju — o pokój na świecie.
VII WOJEWÓDZKA KONFERENCJA PZPR W RZESZOWIE

Głównym zadaniem - przeznaczonych na rozwój

Fragmenty przemówienia członka KC



naniu do ub. roku. Choemy również, aby nadal wzrastała stopa życiowa, nie chcemy prowadzić polityki jednostronnej, bierzemy pod uwagę zarówno rozwój sił produkcyjnych jak i wzrost stopy życiowej. Mamy ambicje do lepszego rozwoju sił produkcyjnych, dlatego też sprawa inwestycji staje się zagadnieniem centralnym w całym kraju, a tym samym i w woj. rzeszowskim.
 Środki przeznaczone na rozbudowę gospodarczą woj. rzeszowskiego, po uwzględnieniu wysuniętych w dyskusji przedzjazdowej postulatów tworzą ogromne możliwości dla dalszego rozwoju przemysłu i rolnictwa.
 Główne zadanie jakie stoi przed organizacją partyjną i działaczami gospodarczymi waszego województwa to właściwe wykorzystanie tych środków. A jaka jest obecna sytuacja na tym odcinku? Na froncie inwestycji, jak sami delegaci mówili, nie ma porządku. Przytaczano przykłady, że np. szpital powiatowy w Mielcu buduje się już 7 lat. Jeżeli całe 19 miliardów złotych przeznaczonych na inwestycje w latach 1959-1965 będzie właściwie wykorzystane, to woj. rzeszowskie uzyska duże osiągnięcia. Jeżeli or-

ganizacja partyjna woj. rzeszowskiego głębiej wniknie w sprawę inwestycji i skieruje na odcinek inwestycji swoje najlepsze kadry, to przy odpowiedniej kontroli będzie można wydobyc ogromne rezerwy, które przyczynią się do rozwiązania szeregu problemów. Gdyby np. z nakładów tych zaoszczędzono tylko 10 procent, dałoby to 190 milionów złotych, a to jest dużo. Jeżeli organizacja partyjna będzie biła się o oszczędność w inwestycjach, to można będzie wówczas zrealizować wiele postulatów Rzeszowszczyzny, które nie zostały uwzględnione w planach. Trzeba popatrzeć, czy wykorzystuje się rezerwy na froncie inwestycji, a szczególnie rezerwy kadrowe. Woj. rzeszowskie nie może szukać siły roboczej na zewnątrz i dlatego stoi przed nami sprawa szkolenia kadry budowlanej. Trzeba sięgnąć do powiatów, które mają nadwyżkę siły roboczej jak np. Brzozów i inne.
 Również niemałe rezerwy tkwią w produkcji przemysłu. Przemysł Rzeszowszczyzny jest nowoczesny, oparty na nowej technice, posiada wysokokwalifikowaną kadry inżyniersko-techniczną i jest to jednocześnie przemysł, który posia-

Na wstępie swego przemówienia wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz udzielił odpowiedzi i wyjaśnień na szereg pytań i postulatów wysuniętych przez delegatów w dyskusji.
 Omawiając następnie zadania dalszego rozwoju gospodarczego kraju i woj. rzeszowskiego, wicepremier Jaroszewicz stwierdził m. in.:
 „Chcemy powiększyć inwestycje państwowe w bieżącym roku o 11 proc. w porów-

Komunikat WUML

Zawiadamia się słuchaczy II roku, że we wtorek, tj. 24 bm. odbędą się normalne zajęcia w/g planu, tj. wykład pt. Wybór ekonomiczny w gospodarce socjalistycznej a zagadnienia wartości i oraz ówcz. z tematu: Problematyka państwa i rewolucji.

W dniu 21 lutego 1959 r. zmarł w wieku 37 lat

Stanisław Michno

instruktor higieny Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Łańcucie.

W Zmarłym tracimy zasłużonego pracownika sanitariatu i dobrego kolegę.

Cześć Jego pamięci!

WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W RZESZOWIE

Wojewódzka Organizacja Partyjna dobrze przygotowała się do III Zjazdu Armia Radziecka

Fragmenty przemówienia sekretarza Komitetu Centralnego PZPR Zenona Kliszki wygłoszonego na Konferencji Wojewódzkiej PZPR w Rzeszowie

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Wojewódzka Organizacja Partyjna — stwierdził sekretarz Z. Kliszko — dobrze przygotowała się do III Zjazdu Partii i na Zjazd ten przyjdzie z poważnymi osiągnięciami.

Referat i dyskusja pokazały, że proces konsolidacji wewnątrz partii bardzo posunął się naprzód, że Organizacja Wojewódzka przysłała na VII Konferencję jednolitą pod względem politycznym i organizacyjnym.

Pamiętamy, że wiele rzeczy nie było ani łatwych, ani prostych do zrozumienia, zwłaszcza po VIII Plenum KC naszej Partii.

Po wielu latach pierwszy raz byłem na naradzie aktywu wojewódzkiego w Rzeszowie po IX Plenum KC w roku 1957. W dyskusji było szereg pytań. Okazało się wówczas, że są towarzysze, którzy nie potrafili zrozumieć tego, co się dokonało, nie potrafili zrozumieć nowej linii partii, mieli szereg pretensji i z tego powodu na szereg istotnych spraw patrzyli fałszywie. Rzeszowska Organizacja Wojewódzka dokonała od tego czasu niemałej pracy. W całej naszej partii dokonał się proces konsolidacji na szerszą skalę, co stwierdził na XII Plenum I sekretarz KC tow. Wiesław. Wskazał on, że wzrosła wartość szeregów partyjnych, że wzrosła liczebność członków partii. Między innymi świadczy o tym wzrost organizacji partyjnej w województwie rzeszowskim, co podkreślone zostało w referacie i w dyskusji na konferencji.

Był taki okres, że mieliśmy szereg organizacji partyjnych, które były w defensywie, nie dbały one o powiększenie szeregów członków partii, a nawet nie zawsze chciały się przyznać do tego, że jako organizacja partyjna, mają do wykonania określone zadania. Dziś ten okres mamy poza sobą i myślę, że rzeszowska Wojewódzka Organizacja Partyjna słusznie podkreśla z dumą fakt, że w ostatnich miesiącach wzrosła i prawidłowo rozwija się. Jeżeli chodzi o socjalny kierunek wzrostu, to w pierwszym rzędzie uwiada-

cznia się przyjmowanie do partii robotników, chłopów i inteligencji technicznej.

Bez wzrostu partii nie potrafilibyśmy na pewno zrealizować szeregu naszych zamierzeń. Jeżeli partia nie wzrasta, to znaczy, że się cofa. Ten okres mamy poza sobą. Co więcej, dyskusja wczorajsza i dzisiejsza wykazała, że towarzysze sekretarze zarówno z komitetów powiatowych, jak i komitetów zakładowych czują się w pełni odpowiedzialni za swój teren, są gospodarzami swojego terenu i że uczą się pracować po nowemu.

Trzeba pamiętać, że szereg trudności w naszej wewnętrznej pracy partyjnej pochodziło stąd, że w nowej sytuacji politycznej, w nowym układzie sił nie umieliśmy, nie potrafiliśmy na czas rozwinąć nowych form i metod pracy partyjnej. Do roku 1965 — 1966 byliśmy przekonani, że telefon sekretarza Komitetu Wojewódzkiego załatwi niemal wszystkie problemy. Po 1966 roku wiele się zmieniło. Ludzie zaczęli sporo mówić i dyskutować, zaczęli wyjaśniać. Ludzi należało przekonywać na podstawie konkretnych faktów i dowodów. Pracować politycznie w sposób nowy, nie administracyjny, nie jest sprawą łatwą. Te nowe formy pracy zarówno w rzeszowskiej organizacji, jak i w całej partii, przyswajali sobie towarzysze w toku pracy i walki, przezwyciężając trudności, jakie przy tym wyrastały.

Tutaj tow. Dzida wskazał na szereg słusznych rzeczy nie tylko od strony osiągnięć, ale i braków w naszej pracy partyjnej. Jest bowiem tak jak powiedział tow. Wiesław, że zasoby energii są w każdej organizacji partyjnej, w każdym z nas. Dlatego też musimy stać na gruncie tej odpowiedzialnej, która jest nadal aktualna, że za konsolidację szeregów partyjnych, za ich wartość ideologiczną jest odpowiedzialny każdy członek partii, niezależnie od tego, jakie zajmuje stanowisko.

Jeden z delegatów mówił o tym, że jednym z dość istotnych braków w naszej kampanii przedzjazdowej w realizacji naszych zobowiązań, czy mówiąc zjazdowych jest niezrozumienie jeszcze istoty współzawodnictwa pracy. Współzawodnictwo pracy — to jedna z głównych spraw w naszej działalności gospodarczej



i politycznej. Należy się zastanowić jaką mieliśmy sytuację w tej dziedzinie podczas realizacji planu sześciolatniego? Mieliśmy różne formy współzawodnictwa, a jednocześnie stosowane były metody biurokratyczne, które w bardzo poważnym stopniu depopularyzowały ideę współzawodnictwa, organizowały je w sposób czysto administracyjny.

Poszczególne biurokratyczne jednostki, stwarzano sztucznie jak najlepsze warunki — natomiast wszyscy pozostali robotnicy pozostawali w tyle, a z czasem ta różnica zwiększała się. Takie formy i metody współzawodnictwa nie mogły trafić do przekonania, do świadomości klasy robotniczej, choć nie można zaprzeczyć, że w poprzednim okresie, w pierwszej fazie współzawodnictwa, mieliśmy pewne osiągnięcia.

Obecnie w związku ze sprawą współzawodnictwa często na pierwszy plan wysuwa się

kwestia bodźców materialnych i zagadnienie spraw bytowych, i niejedni sądzą, że stanowi to jedyną dźwignię wzrostu produkcji i rozwinięcia współzawodnictwa. Tak nie jest.

Oprócz bodźców materialnych, muszą istnieć bodźce polityczne, ideologiczne i moralne. Bez tego, nie będziemy mieli współzawodnictwa — względnie chcąc je rozwinąć będziemy mieli większe trudności do przezwyciężenia. Dlatego też przezwyciężając braki w naszej pracy masowej, politycznej, przygotowujemy grunt do rozwinięcia współzawodnictwa.

Słusznie powiedział jeden z towarzyszy, że od dołu, od zadań konkretnych należy zaczynać. Tę pracę musimy zapoczątkować w naszych organizacjach. Ja pamiętam, że 3 lub 4 miesiące temu byłem w swojej organizacji partyjnej w jednym z zakładów przemysłowych w Warszawie, gdzie postawiłem sprawę współzawodnictwa pracy. Wówczas nastąpił pomruk na sali. Dziś nie ma tam już takich nastrojów, bo towarzysze patrzą inaczej na te sprawy, mają nowe osiągnięcia w dziedzinie współzawodnictwa. Jednym z głównych zadań organizacji partyjnych jest organizować, inspirować nowe formy współzawodnictwa socjalistycznego. Trzeba sobie przyswoić tę prawdę, że bez bodźców politycznych, duchowych, moralnych jak i materialnych współzawodnictwa nie rozwinie, że bez tego socjalizm zbudować się nie da.

Kiedy się mówiło o tym, to byli towarzysze, którzy się uśmiechali, mówiąc jak można wracać do starych metod. Nie należy jednak zapominać, że było niemało dobrych rzeczy i w poprzednim okresie, i że w nowej postaci musimy je sobie przyswajać.

Dziękuję się swymi wrażliwościami z XXI Zjazdu KPZR, w którym brał udział jako członek delegacji KC PZPR, Zenon Kliszko podkreślił międzynarodowe znaczenie tego Zjazdu.

XXI Zjazd, uchwalając 7-let-

ni plan, otworzył nowy okres w rozwoju ZSRR, czołowej siły obozu socjalistycznego — fazę budownictwa komunizmu — którego cechą znamieną stanowi nie tylko potężny skok w rozwoju sił wytwórczych, ale równocześnie walka o obfitość produktów, o wzrost dobrobytu, o skrócenie czasu pracy do 7 i 6 godzin dziennie, o zwycięstwo w pokojowym współzawodnictwie między systemem socjalistycznym i kapitalistycznym.

Zenon Kliszko szeroko omówił następnie osiągnięcia gospodarki radzieckiej, a szczególnie szybki w ostatnim okresie rozwój rolnictwa.

Głęboka treść i ogromne znaczenie XXI Zjazdu KPZR — mówił dalej Z. Kliszko — daleko wykraczają poza ramy wytycznych gospodarczego rozwoju ZSRR, tkwią one również w twórczo rozwiniętej problematyce polityki międzynarodowej, międzynarodowego ruchu robotniczego, problematyce ideologii i teorii marksizmu-leninizmu.

7-letni plan ZSRR, wieloletnie plany wszystkich krajów socjalizmu, w których żyje 35 proc. ludności świata, zamierzają — i to zupełnie realnie — przekroczyć poważnie połowę produkcji światowej. Już ten fakt wnosi nowe elementy do walki o zabezpieczenie pokoju światowego. Powstana bowiem jeszcze bardziej realne, bardziej widoczne siły i możliwości usunięcia wojny, jako sposobu rozwiązania problemów spornych.

Poważne znaczenie mieć będzie dla międzynarodowego ruchu robotniczego podkreślenie przez KPZR i przedstawicieli 72 komunistycznych i robotniczych partii całego świata konieczności dalszego utrwalania jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego w duchu zasad Deklaracji Moskiewskiej, uchwalonej w czasie uroczystości 40-lecia Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Podkreślano konieczność kontynuowania zdecydowanej walki z niebezpiecznym rewizjonizmem, godzącym w to, co jest podstawowe w ruchu robotniczym, a zarazem podkreślano konieczność walki z dogmatyzmem i skostnieniem. Odrzucono — na tle bogatych doświadczeń ostatnich lat — wysuwana przez wrogów socjalizmu teorię o istnieniu w międzynarodowym ruchu komunistycznym partii „wyższego rzędu” i „podporządkowanych”. Partie komunistyczne — stwierdzono — działają na zasadach całkowitego równouprawnienia i samodzielnosci, na zasadach proletariackiego internacjonalizmu, na podstawie dobrowolnej współpracy i braterskiej wzajemnej pomocy. Dziś sukces narodowej sprawy klasy robotniczej każdego kraju jest nie do pomyślenia bez międzynarodowej solidarności robotników wszystkich krajów.

właściwe wykorzystanie środków gospodarczych ziemi rzeszowskiej

wiceprezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza

da jeszcze poważne braki mimo dużych osiągnięć. Jest to zespół zakładów, które wysuwają się na czoło w kraju jak Stalowa Wola, Mielec, Rzeszów, Dębica, Dęba, Jasło i inne. W tych zakładach tkwią obryzmy nie wykorzystane rezerwy. Jest pewne, że praca na odcinku wykorzystania tych rezerw nie może być zakończona na naszej Konferencji. Troską organizacji partyjnych powinno być ustalenie jeszcze większych zadań produkcyjnych w przemyśle Rzeszowszczyzny.

Towarzysze mogą postawić pytanie, czy będzie surowiec i zbyt dla tej produkcji. Będzie. Dlatego też liczymy na to, że dyskusja w zakładach rzeszowskich po III Zjeździe będzie prowadzona nadal. Jest to poważna rezerwa, o którą winny się bić organizacje partyjne.

Znaczne rezerwy tkwią w dalszym wzroście produkcji rolnej. Działacze Rzeszowszczyzny wskazywali, że istnieją możliwości uzyskania większej wydajności z hektara oraz w rozwoju hodowli. Wojewódzkie dają już temu dowody. Gdyby ktoś w roku 1952 powiedział, że będziemy mieli takie osiągnięcia w hodowli drobiu, pogłowia trzo-

dy, to nawet wielu aktywistów nie uwierzyłoby temu.

Stało się to możliwe, bowiem na tym odcinku produkcji ustawiono właściwe zadania oraz bodźce ekonomiczne. A gdyby tak przeanalizować i zwiększyć zadania w innych dziedzinach produkcji rolnej i usprawnić działalność na tym odcinku?

Trzeba pamiętać, że Rzeszowszczyzna nie może być deficytowa jeżeli chodzi o produkcję rolną. Towarzysze muszą sobie zdać sprawę, że nasz eksport musi się przestawić z eksportu surowców na eksport gotowych wyrobów i produktów rolnictwa. Dlatego też potrzebny jest duży wysiłek, aby plan rozwoju rolnictwa nie tylko wykonać, ale przekroczyć. Jest to największe zadanie partii w umocnieniu pozycji socjalistycznych na wsie przez zwiększenie kultury, świadomości społeczeństwa i wydajności pracy i na tej drodze możemy uzyskać sukcesy w przechodzeniu do form gospodarki zespolonej. Dlatego też uważamy, że i na tym odcinku nie należy lekceważyć istniejących rezerw.

Duże rezerwy tkwią w lepszym zarządzaniu i lepszym zorganizowaniu. Partia konsekwentnie prowadzi politykę decentralizacji. Parę dni temu

Rada Ministrów podjęła nowe decyzje o przekazaniu radom narodowym dalszych uprawnień w stosunku do przedsiębiorstw przemysłu kłusowego. Co to oznacza dla naszych działaczy gospodarczych? To oznacza większą odpowiedzialność za sprawę gospodarki. W wyniku decentralizacji powstało szereg błędów. Jako przykład można podać sprawę cen. Rzeczywiście na odcinku cen i jakości produkcji mieliśmy zjawisko negatywne. Gdzie te zjawiska się rodziły? W spółdzielczości pracy, przemyśle terenowym i niektórych zakładach kluczowych. Dziś próbujemy te zjawiska odkrywać. Powinniśmy zastanowić się czy organizacje partyjne kontrolowały pracę komisji cen, czy nie pracują one biurokratycznie. Mamy dowody na to, że kontrola ze strony organizacji partyjnych nad pracą przemysłu terenowego i komisji cen jest niedostateczna.

W dyskusji padł problem stabilizacji gospodarczej w naszym kraju. Osiągnęliśmy globalną równowagę rynku i równowagę asortymentową w znacznej części ważnych towarów. Osiągnęliśmy w latach 1957—58 ogromny przyrost oszczędności w PKO i innych instytucjach oszczędności-

wych, rozwija się budownictwo mieszkaniowe prywatne, czego świadkami są mieszkańcy woj. rzeszowskiego, znacznie poprawiła się sytuacja w naszych zakładach, pracujemy bardziej rytmicznie, poprawia mi jakość, zwiększamy ilość produkcji dla rynku. Wzrost zapasów towarowych w handlu. W styczniu i lutym tego roku nastąpił dalszy wzrost zapasów handlowych i dalsza stabilizacja cen. Wzrosła pokrycie naszego złota, które dziś jest znacznie większe jak w 1957 roku. Nastąpiła ustabilizowana i pewna zmniejsza cen na rynku prywatnym. Zostały poważnie zawężone możliwości spekulacji we wnętrzu rynku. Nastąpił również poważny wzrost płac. Wicepremier przytoczył szereg danych cyfrowych ilustrujących realny wzrost płac jak i dochodów wsi.

Partia konsekwentnie wypełnia swoje zobowiązania wobec mas ludowych w zakresie wzrostu stopy życiowej w mieście i na wsi. Prowadzimy spokojną, rzetelną politykę i przewidujemy wykonanie programu partii w zakresie wzrostu stopy życiowej obecnie i w okresie 7-letnim. Dlatego w tych sprawach musimy i możemy wnieść jasność i mówić ludziom prawdę.



Podczas przerwy w obradach czarna kawa cieszyła się dużym powodzeniem. Na zdjęciu: tow. tow. St. Wójcik, Wł. Gazda i Fr. Kielbicki zamawiają kolejną półczarną.

Orywał obronił tytuł mistrza USA

Dużym sukcesem zakończył swe tegoroczne starty w Stanach Zjednoczonych polski średniodystansowiec Zbigniew Orywał. Startując w sobotę w słynnej hali Madison Square Garden w Nowym Jorku, gdzie odbyły się międzynarodowe mistrzostwa USA w lekkiej atletyce, Polak powtórzył zeszłoroczny sukces zdobywając ponownie tytuł mistrza USA na dystansie 1000 y, w czasie 2.12,6.

Próbne galopy hokeistów przed mistrzostwami świata

**REKORDOWE
ZWYCIĘSTWO
KANADY**
Hokejowa reprezentacja Kanady, która przed mistrzostwami świata odbywa tournée po krajach Europy, rozgromiła w Dortmundzie kombinowaną reprezentację północnej Nadrenii i Westfalii 20:1 (6:1, 5:0, 9:0).

**BRUTALNA GRA
ZAWODNIKÓW USA
W SZWECJI**
Nieprzyjemne wspomnienia zostawiła po sobie hokejowa reprezentacja USA w Szwecji. Podczas międzypaństwowego meczu, wygranego przez Szwedów 3:1 (0:0, 2:0, 1:1) między zawodnikami obu drużyn, doszło do bijatyki.

**SENSACYJNA PORAZKA
RADZIECKICH HOKEISTÓW**
W Moskwie doszło w sobotę do ogromnej sensacji. Znaną z pobytu przed kilku dniami w Polsce młodzieżowa hokejowa reprezentacja CSR pokonała niespodziewanie reprezentację ZSRR 3:2 (2:0, 0:0, 1:2) Hokeiści radzieccy wystąpili w najsłabszym składzie.

**KOSZYKÓWKA
FINAL MISTRZOSTW
JUNIORÓW**
Polonia Przemysł — Czarni Rzeszów 67:45 (26:19)
Czuwaj Przemysł — MKS Jarosław 66:48 (30:24)

Dlaczego Sanoczanka nie walczy o wejście do II-ligi hokeja na lodzie?

Sądziłem, że to plotka! Taka, jakich wiele często krąży w tzw. „kolejach sportowych”. Nie mogłem bowiem zrozumieć dlaczego hokeiści „Sanoczanki” po zdobyciu tytułu mistrza województwa nie mieliby „wypłynąć” na szerokie „lody”. Ale niektórzy przekonali mnie, że jest tak, a nie inaczej. Jedni twierdzili, że Rzeszowski Okręgowy Związek Hokeja na Lodzie nie dopuścił „Sanoczanki” do dalszych rozgrywek, z uwagi... na zbyt niski poziom drużyny. Inni, że coś tam ten Związek „nawalił” czy „przepsał” w załatwieniu formalności związanych z udziałem Sanoczanki w rozgrywkach o wejście do II ligi.

Poziom... pewnie, bywa różny. Nie ulega wątpliwości, że odbiegamy jeszcze daleko od czołowych okręgów w tej dyscyplinie. Ale faktem niezbitym jest, że „Sanoczanka” w tym roku wykazała najwyższy i najrowniejszy poziom wśród drużyn naszego województwa, o czym świadczą różnica punktów dzieląca ją od pozostałych drużyn w tabeli klasy „A”.

Druga wersja... „formalność”. Czyż udział w mistrzostwach o wejście do II ligi hokejowej równa się wyjazdowi za granicę, by nie można było na czas uzyskać paszportów? Trochę chęci, a

**WOJEWÓDZKA
KONFERENCJA
SPRAWOZDAWCZA
TKKF**
W najbliższą środę, tj. 25 lutego odbędzie się w Rzeszowie w budynku Woj. Zjedn. Przemysłu Zbożowo Młynarskiego (ul. Kopernika 15) wojewódzka konferencja sprawozdawcza Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej.
Początek narady o godz. 11-tej.

Stadion

TYGODNIK SPORTOWY
NOWIN I SPRAWOZDAWCZYM

Nr 8 (88) Rzeszów, poniedziałek 23 lutego 1959 r.

Sensacyjne zwycięstwo Misiaka z Rzeszowa

Podwójny sukces polskich pięściarzy

Jugosławia-Polska 8:12

W wadze muszej Kukier miał łatwe zadanie z niższym od siebie Ljubomirovicem. Polak miał przewagę w II i III rundzie i wygrał 2:1. Debiut 18-letniego Gutmana należy uważać za udany. Choć przegrał on 1:2 z Paljicem, ale stoczył wyrównany pojedynek z pięściarzem zaliczonym do czołówek europejskiej. W piórkowej Boczarski przegrał jednogłośnie na punkty z Mitrovicem. Dobrze spisał się Kulew w lekkiej, który pokonał 2:1 Benedeka, który liczony był nawet do 8. Gdyby nie braki kondycyjne, Polak był w stanie zakończyć walkę przed czasem. Jugosłowianin Lukic nie potrafił przez trzy rundy znaleźć sposobu na Drogosza. Zwyciężył Polak 2:1. Słowa uznania należą się Misiakowi za zwycięstwo nad „królem” nokautów — Kelewa. Wprawdzie przez pierwsze dwie rundy Polak czuł wyraźny respekt przed ciemni przeciwnikiem, ale w ostatniej zorientował się, że jego szeroko reklamowany przeciwnik jest bez formy. W końcówce rzeszowianin przeszedł do ataku i to zadecydowało o zwycięstwie. Czajęcki przegrał 1:2 z Jakovlicem. Lepiej zaawansowany technicznie Walasek odniósł pewne, choć może niezbyt efektowne zwycięstwo. W oczach części publiczności lepszym zawodnikiem był chaotyczny Jugosłowianin. Toteż kiedy sędziowie przyznali zwycięstwo 2:1 Polakowi, widownia przyjęła to długo niemilknącymi gwizdami. Walka Pietrzykowskiego z Bogunicem odbywała się w nienormalnych warunkach. Pietrzykowski wygrał jednogłośnie. W ostatniej walce Klis przegrał 1:2 z Szojcem.

Polska II — Jugosławia II 14:4

Mecz drugich reprezentacji bokserskich Polski i Jugosławii, rozegrany w niedzielę w Hali Ludowej we Wrocławiu, zakończył się wysokim zwycięstwem Polaków 14:4. W wadze półciężkiej Wojciechowski i Davidovic, po chaotycznej i nieczystej walce, zostali w II rundzie zdyskwalifikowani.

Wyniki walk od muszej do ciężkiej. Na pierwszym miejscu pięściarze polscy: Olech wygrał wysoko z Uselinovicem, Wojtowicz pokonał Jevtica, Adamski zwyciężył stosunkiem głosów 2:1 Totę, Grudzień wygrał z Dordzevicem. Wodnik pokonał w II rundzie przez tko Zamka, Mrówka pokonał Danovaca. Dampc II zwyciężył na punkty Jelicica. Szymaniak przegrał z Sergice. Wojciechowski i Davidovic zostali w II rundzie zdyskwalifikowani. Komar przegrał w II rundzie przez tko z Sretenovicem.

Z obozu rzeszowskich II-ligowców

Rzeszowskie drużyny II-ligowe przebywające na obozach przygotowawczych w Polanicy i Jeleniej Górze rozegrały już kilka spotkań towarzyskich.

Padły w nich następujące wyniki:
Stal Rzeszów — Pogoń Szczecin 1:0
Stal Mielec — Olimpia Poznań 1:3
Walter Rzeszów — Łużyce Luban (dawna Sparta) 8:1
Walter Rzeszów — Kabewiak Jelenia Góra 10:3

Specjalny fotoreportaż z przygotowani naszych drużyn do zbliżającego się sezonu zamieścimy w następnym numerze „Stadionu”.

Dwa cenne zwycięstwa siatkarek Orla Przeworsk

OPOLE (Tel. wł.) Rozegrana w Opolu kolejna runda mistrzostw II ligi siatkówki drużyn żeńskich, przyniosła zespołowi przeworskiego Orla dwa cenne zwycięstwa.

W pierwszym spotkaniu siatkarki Orla Przeworsk pokonały Stal Bielsko 3:1 (11:15, 15:13, 15:10, 15:7), a w drugim wygrały z zespołem Odry Opole po pięciusetowej walce 3:2 (10:15, 15:7, 10:15, 15:2, 15:10).

(Ciąg dalszy na str. 2)



Na zdjęciu: Drużyna hokejowa Sanoczanki, która zdobyła tytuł mistrza woj. rzeszowskiego.

Wzrasta ranga Zawodów Walterowskich



Na strzelniczy patrol Straży Przemysłowej Zakładów Tworzyw Sztucznych w Pustkowie



Zwycięski patrol kolarzy LPZ przy Zakładach Tworzyw Sztucznych w Pustkowie pokonuje tzw. „teren skażony”.

Liczba powiatów, w których odbyły się już zimowe Zawody Walterowskie wzrasta z każdym tygodniem. Jak informuje nas kierownik sekcji propagandy Wojewódzkiego Komitetu Organizacyjnego Zimowych Zawodów Walterowskich w Rzeszowie tow. Andrzej Pościak, dotychczas w województwie rzeszowskim startowało ponad 11 tys. uczestników. Do przodujących powiatów zaliczyć należy Sanok i Jarosław, gdzie liczba startujących przekroczyła 1200 uczestników. Wojewódzki Komitet Organizacyjny wspólnie z komitetem powiatowym w Przemysłu czyni przygotowania do imprezy wojewódzkiej. Impreza ta, w której wezmą udział zwycięzcy zawodów powiatowych rozegrana zostanie w Przemysłu w dniu 8 marca. Wojewódzki Komitet w Rzeszowie jest również organizatorem imprezy ogólnopolskiej (centralnej) Zimowych Zawodów Walterowskich, które prze-

prowadzone zostaną w Sanoku w dniach 20—22 marca br. Za przykład dobrej organizacji może służyć przeprowadzona ostatnio impreza w Pustkowie (pow. Dębica). Dzięki inicjatywie działaczy tow. Zajęca — prezesa koła PCK, Tyksińskiego — prezesa koła LPZ i Kobyli — komendanta Straży Przemysłowej Zakładów Tworzyw Sztucznych w Pustkowie Zawody Walterowskie przeprowadzone zostały „na medal”. Startowało w nich 66 zawodników, tworzących patrol LPZ, PCK, Straży Przemysłowej i ZMS. Na podkreślenie zasługuje też pomoc organizacyjna w przeprowadzeniu zawodów ze strony dyrektora Zakładów w Pustkowie Teofila Wróbla, który doceniając wysiłek startujących ufundował nagrody dla uczestników zawodów.

A oto wyniki:

SENIORKI: pierwsze miejsce zajął patrol koła PCK (w składzie — Stefania Róg, Augustyna Kiprek, Maria Marecka) zdobywając 349 pkt. na 400 możliwych.

SENIORZY: zwyciężyła drużyna LPZ (w składzie Bronisław Stalec, Józef Hajduk i Stanisław Opiela), która uzyskała 329 pkt. (J. w.)

Piękny sukces młodych bokserów Rzeszów-Kraków 16:6

DEBICA (Obsł. wł.) Wczoraj rozegrane zostały w Dębicy pierwsze zawody z cyklu międzyokręgowych spotkań juniorów o puchar GKKE. Zakończyły się one dużej miary niespodzianką — wysokim zwycięstwem reprezentacji Rzeszowa.

Skład Rzeszowa oparty był na juniorach Stali Rzeszów i Stalowej Woli oraz Polonii Przemysł, Waltera, JKS i Czuwaju Łańcut. Trzeba podkreślić, że wszystkich cechowała duża ambicja, bojowość i szybkość. Jednak w trzeciej rundzie szwankowała nieco kondycja.

Na wyróżnienie zasługują: Radon z Polonii Przemysł, Mierza ze Stali Rzeszów i Szczygł z Stali Stalowa Wola.

W poszczególnych wagach uzyskano następujące wyniki (zawodnicy Krakowa na pierwszym miejscu):

W wadze papierowej Daniel wygrał po bardzo ładnej technicznie walce z Radonem na punkty. W muszej Błaszczak nie został dopuszczony do walki przez lekarza i Nycz zdobył punkty v. o. W wadze koguciej Mazur przegrał z Basakiem, a w piórkowej Babicki ze Szczygłem. W lekkiej Socha wygrał przez tko w III starciu z Dolinskim. W lekko-półśredniej Grzegorzczak wysoko przegrał z Maicem. W półśredniej Czernek wygrał z Michalakiem.

„Lewa” kasy stały się czymś powszechnym, dlatego, że bilety wstępu na imprezy sportowe nie były stemplowane. Obecnie wydział finansowy rad narodowych otrzymują — a może już otrzymają — zarządzenie stemplowania i kontrolowania sprzedaży biletów wstępu na zawody sportowe. A wówczas, gdy dojdziemy się dobrej kontroli urzędów skarbowych, piłka nożna przyniesie dochody, a klubom wystarczą na pokrycie zaplanowanych a równocześnie dozwolonych wydatków.

A oto najważniejsze wyjatki z uchwały, dotyczącej świadectw klubów na rzecz piłkarzy: — uprawianie piłkarstwa w Polsce nie może stanowić wyłącznego utrzymania zawodników. Wszyscy czynni gracze mają obowiązek pracować tak jak i inni obywatele lub uczęszczać do szkół, — kluby klasy A, B i C powinny wyznaczać treningi w takich godzinach, aby zawodnicy mogli z nich korzystać bez zwolnień z pracy lub nauki,

LESZNO (obsł. wł.) Rozegrany tu mecz koszykówki o mistrzostwo II ligi przyniósł porażkę przemyskiej Polonii. Drużyna przemyska zagrała bardzo słabo, nie mogąc znaleźć skutecznej odpowiedzi na szybkie ataki prymitywnej „piłki” gospodarzy. Do przerwy gra była niesłychanie zaarta i prowadzenie zmieniano się co kilka minut. Goście zainkasowali dużo przewinień osobistych i już w 5 minutach po przerwie za 5 osobistych wypadli z boiska Niemiec, Gawlik i Halecki. Zawiodł także Langiewicz, który „nie leżał” szklane tablice, podobnie zresztą jak i całej drużynie.

W drugiej części spotkania gospodarze przy niesłychanym dopingu rzucali kosz za koszem, a zdenerwowani przemysłanie przetrzymywali stuprocentowe pozycje (Lisikiewicz, Halecki). Kiedy kierujący gra Niemiec zszedł z boiska, zaczęła się właściwie gra na jeden kosz. Nawet kilka dobrych rzutów Langiewicza nie przyniosło zmiany wyniku. Przemysłanie, którzy mieli tylko 8

Polonia Leszno — Polonia Przemysł 68:46 (18:17)

zawodników, skończyli mecz w czwórce. Zawiodła cała pierwsza piątka, a zwłaszcza Środowski. Kosze zdobyli: dla gospodarzy: Nowak 27, Baczkowski 16, Łakomy i Dębski po 7, Szubert 5, Kania 4, Pralat 2, a dla zespołu przemyskiego: Langiewicz 14, Halecki 10, Gawlik 7, Niemiec i Natusz oraz Lisikiewicz po 5.

Siatkarze MKS Radymno najlepsi w powiecie

RADYMNO (Tel. wł.) W sali gimnastycznej miejscowego liceum, rozegrany został turniej siatkówki drużyn męskich, organizowany na szczeblu powiatu w ramach rozgrywek o puchar WRN. Dzięki organizacyjnej pomocy nauczyciela WF Ignacego Darłaka, impreza cieszyła się w Radymnie dużym powodzeniem. Najlepszym zespołem okazała się drużyna miejscowego MKS, która nie przegrała ani jednego spotkania.

Wyniki techniczne: MKS Radymno — LZS Święte 2:0 (15:7, 15:3), MKS Radymno — LZS Skołoszów 2:0 (15:5, 15:2), LZS Duńkowice — LZS Święte 2:0 (15:1, 15:12), LZS Święte — LZS Skołoszów 2:1 (14:16, 15:5, 15:10), MKS Radymno — LZS Duńkowice 2:0 (15:4, 16:14), LZS Duńkowice — LZS Skołoszów 2:1 (15:2, 14:16, 15:11). Pierwsze miejsce zajęli siatkarze MKS Radymno.

LOTEK

5-7-19-28-45-48

(24)

(Ciąg dalszy na str. 2)

O karcie praw i obowiązków piłkarza i klubu sportowego

„Karta praw i obowiązków piłkarza”, wprowadzona w roku u biegłym, została na ostatnim walnym zebraniu PZPN poddana szczegółowej analizie. Właściwie wszyscy przyznali, że była ona poważnym krokiem do uregulowania tzw. spraw finansowych, a przede wszystkim wynagrodzeń piłkarzy. Z tym wynagrodzeniem, względnie nadmiernym „dożywianiem” bywało różnie w różnych klubach ligowych, a nawet nie-ligowych. Słuszną ideę karty została w pewnym stopniu spoczona przez samych działaczy klubowych, którzy niejednokrotnie, korzystając z wpływów tzw. „lewej” kasy, dysponowali obrzymimi sumami. Stąd czepiali środki na nadzwyczajne premie dla zawodników, na „okolicznościowe” pożyczki — nigdy nieścisłe, na zakup piłkarzy z innych okręgów i klubów.

PIŁKARSKI ROZKŁAD JAZDY

Na czwartkowym posiedzeniu Wydziału Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Piłki Nożnej ustalony został tegoroczny rozkład jazdy ekstraklas i II ligi.

Tak więc kości zostały rzucone. Już 15 marca dokładnie za trzy tygodnie rozpocznie się batalia o mistrzowskie punkty.

Terminarz II Ligi

15. III.: Legia W-wa — Polonia Bytom, Polonia Bydgoszcz — Wisła Kraków, Pogon Szczecin — Gwardia W-wa, Ruch Chorzów — Lechia Gdansk, Gornik Radlin — Gornik Zabrze, Cracovia — EKS.

22. III.: Polonia Bytom — Cracovia, Wisla — Gornik Radlin, Gwardia W-wa — Polonia Bydgoszcz, Lechia Gdansk — Legia W-wa, Gornik Zabrze — Pogon Szczecin, EKS — Ruch.

5. IV.: Legia — Cracovia, Polonia Bydgoszcz — Gornik Zabrze, Pogon Szczecin — Gornik Radlin, Ruch — Polonia Bytom, Wisla — Gwardia W-wa, Lechia — EKS.

12. IV.: Legia — Ruch, Pogon — Polonia Bydgoszcz, Gornik Radlin — Gwardia W-wa, Cracovia — Lechia, Gornik Zabrze — Wisla, EKS — Polonia Bytom.

19. IV.: Polonia Bydgoszcz — Gornik Radlin, Ruch — Cracovia, Polonia Bytom — Lechia, Wisla — Pogon, Gwardia W-wa — Gornik Zabrze, EKS — Legia.

26. IV.: Legia — Gwardia W-wa, Polonia Bydgoszcz — Ruch, Pogon — EKS, Cracovia — Wisla, Lechia — Gornik Radlin, Gornik Zabrze — Polonia Bytom.

3. V.: Ruch — Pogon, Gornik Radlin — Legia, Polonia Bytom — Polonia Bydgoszcz, Wisla — Lechia, Gwardia W-wa — Cracovia, EKS — Gornik Zabrze.

10. V.: Legia — Gornik Zabrze, Ruch — Gornik Radlin, Cracovia — Polonia Bydgoszcz, Polonia Bytom — Wisla, Lechia — Pogon, EKS — Gwardia W-wa.

24-27. V.: Polonia Bydgoszcz — EKS, Pogon — Polonia Bytom, Gornik Radlin — Cracovia, Wisla — Legia, Gwardia W-wa — Lechia, Gornik Zabrze — Ruch.

7. VI.: Legia — Polonia Bydgoszcz, Ruch — Gwardia W-wa, Cracovia — Pogon, Polonia Bytom — Gornik

Radlin, Lechia — Gornik Zabrze, EKS — Wisla.

14. VI.: Polonia Bydgoszcz — Lechia, Pogon — Legia, Gornik Radlin — EKS, Wisla — Ruch, Gwardia W-wa — Polonia Bytom, Gornik Zabrze — Cracovia.

Nas interesuje oczywiście harmonogram II ligi grupy południowej, w której mamy aż czterech reprezentantów — Stal Mielec, Stal Rzeszów, Legia Krosno i Waltera Rzeszów.

Beniaminek II ligi — rzeszowski Walter — zainauguruje mistrzowski sezon u siebie w domu, a jego pierwszym egzaminato-

Dlaczego Sanoczanek nie walczy o wejście do II ligi hokejowej?

(Ciąg dalszy ze str. 1)

„stolika”, „kilki” itp. — nie „pajuje” czynnemu zawodnikowi.

„Nie pisabym tej próby — cwiadcza na wstępie M. Patała — gdyby drużyna moja została pokonana, bo nigdy by mi nie uwierzono. Lecz drużyna odniosła zwycięstwo i zasłużyła na wyjazd do Krosna, mimo że czyniono wszystko by nie dopuścić jej za wszelką cenę do mistrzostwa” (?)

I tu, niestety zaczyna się grad ataków na sędziów prowadzących zawody Sanoczanek — Legia, Czuchawa — Sanoczanek, Stal — Sanoczanek oraz działaczy ROZHL.

Zawodnik Sanoczanek M. Patała w liście, o którym wyżej mowa pisze m. in. że drużyna jego, jako mistrz okręgu nie ma prawa walczyć o awans do II ligi z w i n y ROZHL. Jest to poważny zarzut i dlatego postaram się zbadać meritum sprawy, aby zorientować opinię publiczną, kto i za co jest winien.

Na wstępie przedstawię kolejno fakty na podstawie których będzie można wyciągnąć wnioski. Zgodnie z zarządzeniem PZHL wszyscy zawodnicy powinni być od 1958 r. zarejestrowani na nowych 5-odcinkowych kartach zgłoszeń. Po ogłoszeniu tego przez ROZHL (luty 1958 r.) żaden klub naszego okręgu nie spieszył się z załatwieniem potrzebnych formalności. Dopiero zbliżająca się zima zbudziła niektóre drużyny ze snu. Na 5 minut przed gon-

Liga angielska

- Birmingham City — Everton 2:1
- Blackburn Rovers — West Ham United 1:2
- Blackpool — Nottingham Forest 1:0
- Bolton Wanderers — Preston North End 2:1
- Chelsea — Burnley 1:3
- Leeds United — Manchester City 0:4
- Luton Town — Leicester City 4:3
- Manchester United — Wolverhampton Wanderers 2:1
- Newcastle United — Aston Villa 1:0
- Tottenham Hotspur — Portsmouth 4:4
- West Bromwich Albion — Arsenal 1:1
- Bristol Rovers — Stoke City 1:0
- Sheffield United — Sheffield Wednesday 1:0

rem będzie krakowski Wawel. Drugoligowcy Stali Rzeszów wyjeżdżają do Sosnowca, gdzie zmierzą się z byłym I-ligowcem miejscową Stalą, mielczami zaś wybierają się do Lipin, gdzie zagrają z Naprzodem. Również krosniański Legia wyznaczono pierwszy mecz na wyjeździe i to w Gliwicach z miejscowym Piastem.

Już w drugiej kolejce mistrzostw, tj. 22 marca — dojdzie w naszym województwie do interesującego pojedynku. Otóż beniaminek — rzeszowski Walter spotka się w Krosnie z tamtejszą Legią. A więc pierwsze tegoroczne derby. Mówiąc o derbach, to 5 kwietnia zmierzą się w Rzeszowie obie Stale. Derby rzeszowskie Walter — Stal wyznaczono na dzień 26 kwietnia.

głem obwieszczeniem rozpoczęcie mistrzostw, tylko Czuchawa i Legia miały potwierdzone przez PZHL zawodników na nowych kartach zgłoszeń i tylko one mogły formalnie przystąpić do rozgrywek. Stal i Resovia posiadały potwierdzenia dla kilku hokeistów, a Sanoczanek ani jednego! (Od 4. VII. 1958 r., kiedy ROZHL ponownie przypomniał drużynom o obowiązku przerejestrowania hokeistów, do końca ubr. nikt z kierownictwa Sanoczanek nie zainteresował się tą sprawą).

W związku z tym, ROZHL zorganizował zebranie zarządu, na które poprosił kierowników wszystkich sekcji (przedstawiciel Sanoczanek nie wziął w nim udziału?). Po zapoznaniu się z sytuacją „zgłoszeniową” jeden z zebranych postawił wniosek, aby dopuścić do mistrzostw wszystkie drużyny pod warunkiem, że te, które nie dopełniły formalności zgłoszenia zawodników do PZHL, muszą nadesłać 5-odcinkowe karty do ROZHL i to najpóźniej do dnia rozpoczęcia rozgrywek (7. I. 1959 r.). Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rozpoczęły się mistrzostwa. Wyniki pierwszych spotkań wszyscy znają. Nie wszyscy natomiast wiedzą, że Sanoczanek nie zastosiwała się do uchwały Zarządu ROZHL. Przysłała bowiem zgłoszenia swoich zawodników dopiero 21. I. br. czyli z 2-tygodniowym opóźnieniem. Mało tego, niektóre zgłoszenia nie były formalne (np. brak podpisów zawodników?). Odesłane z powrotem do Sanoka celem uzupełnienia, wróciły karty dopiero 8. II. br. Z tą chwilą miała więc Sanoczanek prawo wziąć udział w mistrzostwach.

Tak wygląda prawda od strony czysto formalnej. Winę za to, że Sanoczanek nie może walczyć na Torkackie o II ligę ponosi więc kierownictwo sanockiej drużyny, a nie ROZHL. Ten ostatni jest natomiast winny spowodowania obecnej sytuacji bez precedensu. ROZHL mógł przecież nie dopuścić Sanoczanek do dalszych mistrzostw, kiedy stwierdził po pierwszych meczach brak kart zgłoszeniowych.

Reasumując muszę stwierdzić, że Sanoczanek jest bezsprzecznie moralnym mistrzem okręgu, ale walczyć o awans do II ligi nie może dlatego, że jej zawodnicy nie są potwierdzeni przez PZHL. Wobec takiego stanu rzeczy musimy pogodzić się z faktem, że w tym roku reprezentant Rzeszowa nie stawi się na Torkackie.

ANDRZEJ KOSIOROWSKI

Terminarz II ligi żużlowej

19. IV. 1959 r. Skra Warszawa — Stal Gorzów, Unia Tarnów — Stal Rzeszów, Ostrovia Ostrow — Śląsk Świętochłowice, Tramwajarz Łódź — Wanda Nowa Huta.

28. IV. 1959 r. — Stal Gorzów — Wanda Nowa Huta, Śląsk Świętochłowice — Tramwajarz Łódź, Stal Rzeszów — Ostrovia Ostrow, 1. V. 1959 r. — Unia Tarnów — Stal Gorzów, Ostrovia Ostrow — Skra Warszawa, Tramwajarz Łódź — Stal Rzeszów, Wanda Nowa Huta — Śląsk Świętochłowice.

3. V. 1959 r. — Stal Gorzów — Śląsk Świętochłowice, Stal Rzeszów — Wanda Nowa Huta, Skra Warszawa — Tramwajarz Łódź, Unia Tarnów — Ostrovia Ostrow, 10. V. 1959 r. — Stal Gorzów — Stal Rzeszów, Ostrovia Ostrow — Stal Gorzów, Ostrovia Ostrow — Stal Rzeszów, Skra Warszawa, 17. V. 1959 r. — Stal Gorzów — Śląsk Świętochłowice, Unia Tarnów — Wanda Nowa Huta, Ostrovia Ostrow — Tramwajarz Łódź.

24. V. 1959 r. Tramwajarz Łódź — Stal Gorzów, Wanda Nowa Huta — Ostrovia Ostrow, Śląsk Świętochłowice — Unia Tarnów, Stal Rzeszów — Skra Warszawa.

28. VI. 1959 r. Stal Gorzów — Tramwajarz Łódź, Ostrovia Ostrow — Wanda Nowa Huta, Unia Tarnów — Śląsk Świętochłowice, Skra Warszawa — Stal Rzeszów.

3. VII. 1959 r. Stal Rzeszów — Stal Gorzów, Śląsk Świętochłowice — Skra Warszawa, Wanda Nowa Huta — Unia Tarnów, Tramwajarz Łódź — Ostrovia Ostrow.

26. VIII. 1959 r. Śląsk Świętochłowice — Stal Gorzów, Wanda Nowa Huta — Stal Rzeszów, Tramwajarz Łódź — Skra Warszawa, Ostrovia Ostrow — Unia Tarnów.

6. IX. 1959 r. Stal Gorzów — Unia Tarnów, Skra Warszawa — Ostrovia Ostrow, Stal Rzeszów — Tramwajarz Łódź, Śląsk Świętochłowice — Wanda Nowa Huta.

13. IX. 1959 r. Wanda Nowa Huta — Stal Gorzów, Tramwajarz Łódź — Śląsk Świętochłowice, Ostrovia Ostrow — Stal Rzeszów, Unia Tarnów — Skra Warszawa.

20. IX. 1959 r. Stal Gorzów — Skra Warszawa, Stal Rzeszów — Unia Tarnów, Śląsk Świętochłowice — Ostrovia Ostrow, Wanda Nowa Huta — Tramwajarz Łódź.

15. III. Szombierki Bytom — Piast Gliwice, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, Naprzód Lipiny — WALTER RZESZÓW, WALTER RZESZÓW — Wawel Kraków.

22. III. Unia Racibórz — Piast Gliwice, Concordia Knurów — Wawel Kraków, LEGIA KROSNO — WALTER RZESZÓW, STAL MIELEC — Szombierki Bytom, Stal Sosnowiec — Wawel Kraków, Naprzód Lipiny — WALTER RZESZÓW, Piast Gliwice — Concordia Knurów, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, LEGIA KROSNO — STAL RZESZÓW.

5. IV. Unia Racibórz — Wawel Kraków, Szombierki Bytom — WALTER RZESZÓW, Piast Gliwice — Concordia Knurów, Stal Sosnowiec — LEGIA KROSNO, Unia Tarnów — STAL RZESZÓW.

12. IV. Szombierki Bytom — STAL MIELEC, Piast Gliwice — Unia Tarnów, Naprzód Lipiny — STAL RZESZÓW, Concordia Knurów — LEGIA KROSNO, Wawel Kraków — Unia Racibórz, WALTER RZESZÓW — Unia Racibórz.

19. IV. Stal Sosnowiec — Szombierki Bytom, Wawel Kraków — Piast Gliwice, Unia Tarnów — WALTER RZESZÓW, LEGIA KROSNO — Concordia Knurów, STAL MIELEC — Naprzód Lipiny.

26. IV. Unia Racibórz — Szombierki Bytom, Piast Gliwice — STAL MIELEC, Naprzód Lipiny — Wawel Kraków, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, Concordia Knurów — LEGIA KROSNO, WALTER RZESZÓW — STAL RZESZÓW.

3. V. Szombierki Bytom — Piast Gliwice, Wawel Kraków — Naprzód Lipiny, LEGIA KROSNO — STAL MIELEC, STAL RZESZÓW — Unia Racibórz.

10. V. Unia Racibórz — Naprzód Lipiny, Piast Gliwice — Concordia Knurów, Wawel Kraków — STAL MIELEC, Unia Tarnów — Szombierki Bytom, LEGIA KROSNO — STAL RZESZÓW, WALTER RZESZÓW — Stal Sosnowiec.

14. VI. Szombierki Bytom — Wawel Kraków, Naprzód Lipiny — WALTER RZESZÓW, Concordia Knurów — STAL MIELEC, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, STAL RZESZÓW — Unia Racibórz.

7. VI. Unia Racibórz — Concordia Knurów, Piast Gliwice — Stal Sosnowiec, Wawel Kraków — STAL RZESZÓW, Unia Tarnów — STAL MIELEC, LEGIA KROSNO — Szombierki Bytom, WALTER RZESZÓW — Naprzód Lipiny.

Terminarz II Ligi grupa południowa

15. III. Szombierki Bytom — Concordia Knurów, Piast Gliwice — LEGIA KROSNO, Stal Sosnowiec — STAL RZESZÓW, Unia Tarnów — Unia Racibórz, Naprzód Lipiny — STAL MIELEC, WALTER RZESZÓW — Wawel Kraków.

22. III. Unia Racibórz — Piast Gliwice, Concordia Knurów — Wawel Kraków, LEGIA KROSNO — WALTER RZESZÓW, STAL RZESZÓW — Szombierki Bytom, STAL MIELEC — Stal Sosnowiec.

5. IV. Unia Racibórz — Wawel Kraków, Szombierki Bytom — Naprzód Lipiny, Piast Gliwice — WALTER RZESZÓW, Stal Sosnowiec — Concordia Knurów, Unia Tarnów — LEGIA KROSNO, STAL RZESZÓW — STAL MIELEC.

12. IV. Szombierki Bytom — STAL MIELEC, Piast Gliwice — Unia Tarnów, Naprzód Lipiny — STAL RZESZÓW, Concordia Knurów — LEGIA KROSNO, Wawel Kraków — Unia Racibórz, WALTER RZESZÓW — Unia Racibórz.

19. IV. Stal Sosnowiec — Szombierki Bytom, Wawel Kraków — Piast Gliwice, Unia Tarnów — WALTER RZESZÓW, LEGIA KROSNO — Concordia Knurów, STAL MIELEC — Naprzód Lipiny.

26. IV. Unia Racibórz — Szombierki Bytom, Piast Gliwice — STAL MIELEC, Naprzód Lipiny — Wawel Kraków, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, Concordia Knurów — LEGIA KROSNO, WALTER RZESZÓW — STAL RZESZÓW.

3. V. Szombierki Bytom — Piast Gliwice, Wawel Kraków — Naprzód Lipiny, LEGIA KROSNO — STAL MIELEC, STAL RZESZÓW — Unia Racibórz.

10. V. Unia Racibórz — Naprzód Lipiny, Piast Gliwice — Concordia Knurów, Wawel Kraków — STAL MIELEC, Unia Tarnów — Szombierki Bytom, LEGIA KROSNO — STAL RZESZÓW, WALTER RZESZÓW — Stal Sosnowiec.

14. VI. Szombierki Bytom — Wawel Kraków, Naprzód Lipiny — WALTER RZESZÓW, Concordia Knurów — STAL MIELEC, Stal Sosnowiec — Unia Tarnów, STAL RZESZÓW — Unia Racibórz.

7. VI. Unia Racibórz — Concordia Knurów, Piast Gliwice — Stal Sosnowiec, Wawel Kraków — STAL RZESZÓW, Unia Tarnów — STAL MIELEC, LEGIA KROSNO — Szombierki Bytom, WALTER RZESZÓW — Naprzód Lipiny.

O karcie praw i obowiązków piłkarza

(Ciąg dalszy ze str. 1)

— w wypadkach uzasadnionej konieczności, zawodnikom biorącym udział w zawodach lub uczestniczącym na treningu, może być wypłacony zwrot utraconych zarobków, lecz jedynie na podstawie każdorazowych zaświadczeń, że zakład faktycznie danemu zawodnikowi zarobek potrącił. Suma miesięcznego zwrotu utraconych zarobków nie może przekroczyć 25 proc. zarobku brutto. Utracone zarobki nie mogą być wypłacane zawodnikowi, lecz przekazywane do zainteresowanych zakładów pracy.

— kluby ligi I i II, i ligi okręgowej mają prawo wypłacać zawodnikowi zatrudnionemu zwrot utraconych zarobków, stosując się ściśle do wytycznych obowiązujących z 1958 r. i pod warunkiem, że wypłata znajdzie pełne pokrycie w dochodach sekcji piłki nożnej, osłaganych z bi-

letów wstępu, po zabezpieczeniu wszystkich innych wydatków, związanych z utrzymaniem pierwszej drużyny (kluby ligowe muszą wprowadzić z dniem 1 marca br. w swej księgowości rozdział wydatków na pierwszą drużynę i na pozostałe zespoły).

KACIK „TOTO“

Zakłady z dnia 8. II. 1959 r. Nieustannie reklamacje — wygrane są umieszczone na wykazach w punktach „TOTO”: Banderole Nr 034849, 0519855, 2010178, 2031779, 2024175.

Reklamacje nieuwzględnione z powodu niezgodności z odcinkami „a” Banderole Nr 0349693 — 2 z traf., 2025589 — odp. „a” niewypełnione.

Kupony do wglądu zainteresowanych w Oddz. Wojew. PPPTS. K-0398

ZESTAWIENIE zespołów

SOBOTA 28 LUTY 1959 R.

- 1. Blackpool — Luton Town
- 2. Aston Villa — Burnley
- 3. Leeds — Portsmouth
- 4. Leicester — Newcastle
- 5. Manchester C — Wolves
- 6. Manchester U. — Manchester U.
- 7. Everton — Tottenham
- 8. Fulham — Bristol C.
- 9. Sheffield — Charlton
- 10. Leyton — Liverpool
- 11. Derby — Grimsby
- 12. Sunderland — Huddersfield
- 13. Bristol R. — Brighton

Pozycje 1-2 spotkania pucharowe
Pozycje 3-7 spotkania o mistrzostwo II ligi
Pozycje 8-13 spotkania o mistrzostwo II ligi

W. MAURER

40 NA ZIELONEJ MURAWIE

OPRACOWANIE W. WASKRKA

Mimo że — jak wspominałem — w Rzeszowie był w tym okresie kilka piłek — to jednak cały „świat” piłkarski posługiwał się z konieczności „szmacianką”. W „szmaciankę” grało się przeważnie bosą. Gra na bosaka miała mimo wszystko dobre strony. Wyrabiała opanowanie wszystkich uderzeń bez wysiłku, a więc te zalety — które są tak ważne dla każdego piłkarza.

Ci wszyscy, którzy nie mieli okazji korzystać z tego „luksusu”, jakim była prawdziwa piłka, a nie chcieli wyzbyć się przyjemności grania — uciekali się do innej formy piłki, tak zwanej „szmacianki” tj. imitacji prawdziwej piłki. „Szmacianka” to rekwizyt dzisiejszej młodzieży zupełnie nieznaną. Ale tym wszystkim, którzy kiedyś taką piłkę kopali, na samo wspomnienie nazwy „szmacianka” przysuwają się obrazy z dzieciństwa, przypominają się te „domowe tradycje”, jakim hołdowali rodzice. Ile to lania zebra-

ło się za zniszczenie czapek, beretów, szalików i ponoczo, które przerabialiśmy na „szmaciankę”.

„Szmacianka” zawiadnęła młodzieżą. Wszędzie, gdzie spojrział, było jej pełno, nawet w tornistrze każdego „sztabaka” królowała między książkami. Stąd codzienny widok, jak place, uliczki, podwórka do późnych godzin wieczornych rozbrzmiewały gwarem grających bez wytchnienia, bez odpoczynku... do upadłego. To były niezapomniane „szmaciankowe czasy”, czasy, które minęły bezpowrotnie, pozostawiając po sobie jedynie niechlubne określenia „szmaciarczy” — to jest chyba niezbyt przyjemne określenie, ale dla mało zaangażowanych piłkarzy. Określenie zresztą zupełnie niesłuszne, gdyż grać dobrze „szmacianką” było tak samo trudno, jak dziś prawdziwą piłką — a może jeszcze trudniej.

Mimo popularności, jaką cieszyła się piłka wśród młodzieży, torowanie drogi do stanu, w jakim się znajduje obecnie, natrafiało na olbrzymie trudności. Poza przeciwnikami, jakimi z reguły byli rodzice, piłka nie miała ponadto zwolenników wśród większości społeczeństwa, które odnosiło się z zupełną obojętnością do tego sportu — nie mówiąc już o władzach szkolnych, które w zarodku tłumili młodzieńcze zapędy, odnosząc się wręcz wrogo do tych uczniów, którzy uprawiali, względnie chcieli uprawiać sport.

W tym czasie w Rzeszowie znalazła się grupa ludzi, która mimo wrogiego nastawienia społeczeństwa, poświęciła się bezinteresownie pracy nad krzewieniem piłkarstwa i o nich, o tych pionierach należałoby tutaj napisać kilka słów — jako o pierwszych działaczach. Czując się w obowiązku wspomnieć o tych, którym w pierwszym rzędzie mamy do zawdzięczenia, że piłka nożna w naszym mieście jest dziś tak popularna, że w Polsce w 1918 roku wiedziano o rzeszowskim piłkarstwie, a Rzeszów podobnie zresztą jak Łwów i Kraków mają równy start w tworzeniu zrębowego polskiego piłkarstwa.

(c.d.n)



Poniedziałek 23 LUTEGO 1959 R.



ZORZA (ul. 3 Maja) - Huzarzy (franc. l. 14) - MEWA (ul. Dąbrowskiego) - SWIT (ul. Langiewicza) - APOLLO (ul. Hibnera) - PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - STRZYŻÓW ODRODZENIE - Pożegnania

OGłoszenia drobne Praca

POMOC domową - przyjmę natychmiast. Warunki bardzo dobre. Zgłoszenia: Prof. dr Skowron, Kraków, Al. Słowackiego 8.

Zguby

GROCH Zofia zgubiła legitymację służbową nr 734, wydaną przez Prezydium PRN w Przemysiu. CIUBA Stefan zgubił świadectwo ukończenia kl. I Zasadniczej Szkoły Metalowej w Rzeszowie.

Przedsiębiorstwo Produkcji Pomocniczej Budownictwa Terenowego w Rzeszowie. OGŁASZA SPRZEDAŻ w drodze licytacji Konia roboczego. Sprzedaż odbędzie się 3 marca 1959 r. na terenie betoniarńi we Fryszaku, pow. Strzyżów.

Pracownicy poszukiwani

3 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH poszukuje Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Mielcu. INŻYNIERÓW DYPLOMOWANYCH i TECHNIKÓW o specjalności - drogi żelazne i mosty, jak również BUDOWLANYCH i MECHANIKÓW oraz GEODETÓW przyjmie do przeszkolenia na stanowiska inżyniersko-techniczne, w służbie drogowej. ELEKTRYKÓW do pracy terenowej przy elektryfikacji wsi i zatrudni natychmiast - Gdańskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa.

OBWIESZCZENIE

Km.p. 23/58 Komornik Sądu Powiatowego w Dębicy. Sprzedam w dniu 5 marca 1959 r. o godz. 8 w Sądzie Powiatowym w Dębicy realność położoną przy ul. Kawczyńskiej o obszarze 0,3147 ha wraz z fundamentem pod dom z pustaków, stojącym na tej realności.

ZAPISY NA KURS SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWY. Ośrodek Szkolenia Motoryzacyjnego PZ Mot. w Przemysiu przyjmuje zapisy na kurs samochodowo - motocyklowy. Kurs w/w rozpocznie się w marcu br. Nauka jazdy odbywać się będzie na samochodzie „Warszawa” oraz motocyklu WFM.

TARNOBRZESKIE PRZEDSIĘB. BUDOWLANE w TARNOBRZEGU z siedzibą w Machowie p-ta Chmielów ogłasza przetarg na dostawę w czasie od zaraz do 30 listopada br. piasku rzecznoego w ilości 15.000 ton. Oferty z podaniem ceny i warunków dostawy należy składać do 28 lutego 1959 r. do godz. 12.

MIELEC Bajka - Zadzwonić do mojej żony (pol. l. 14) Tęcza - Historia jednego myśliwca (pol. l. 14) TARNOBREZG Wisła - Ogniste wiorsty (radz. l. 14) SŁAWA WOLA Wrzos - Tu są lwy (czes. l. 16) Ballada - Kamienne serca (NRD l. 12) DĘBICA Związkowie - Na tropie (francus. l. 18) PRZEMYSŁ Roma - Minuta zwłazzeń (francus. l. 18) Bałtyk - Bomba (czes. l. 16) Olimpia - Dom, w którym żyjemy (radz. l. 16) JAROSŁAW Gdynia - Maskotka (ang. l. 10) Klub Oficerski - Ostatni akt (austr. l. 14) LUBACZÓW Melodia - Popiół i diament (pol. l. 18) KROSNO Pionier - Porte des Lilas (francus. l. 16) GORLICE Wiarus - Pięknki dla Aurelii (pol. l. 16) Górnik - Na tropie (francus. l. 18) JASŁO Syrena - Piękna tancerka (francus. l. 18) UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF

NISTOŁ Marek zgubił legitymację - przepustkę nr 115 wydaną przez Zasadniczą Szkołę Hutniczo-Metalową w Stalowej Woli

Lokale

Dwupokojowe mieszkanie z kuchnią w Bydgoszczy (komfort) zamienie na podobne w Rzeszowie. ZAMIENIE słoneczny, duży pokój z kuchnią (łazienka, balkon w Przemysiu - na pokój z kuchnią w Rzeszowie. WIADOMOŚĆ: Przemysl, ul. Słowackiego 43/4 lub Rzeszów, tel. 35-42

ZARZĄD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „Samopomoc Chłopska” Ustrzyki Dolne. ZAWIADAMIA że od 1 marca 1959 r. przeprowadza weryfikację członków Gminnej Spół. oraz aktualizację udziałów. W związku z tym nastąpi rejestracja książeczek udziałowców. Członkowie, którzy nie zgłoszą się do rejestracji w wymienionym terminie zostaną skreśleni z list udziałowców, a ich udziały wpisanie na fundusz zasobowy spółdzielni.

Kupno

KUPIE parcele budowlaną na terenie Rzeszowa, Związczy (kolonia) względnie Staronowy lub Baranówki. Oferty pisemne, Rzeszów - Biuro Ogłoszeń. G-00188

Podziękowania

DR PAPIEŹOWI Józefowi za szczęśliwe przeprowadzenie ciężkiej operacji, Dyrektorowi Szpitala Powiatowego w Lubaczowie, dr Boguszowi oraz całemu personelowi za troskliwą opiekę - składam tą drogą gorące podziękowanie - Butyńska Katarzyna Kowanie G-00188

DOKTOROWI Czeladźnikowi oraz Słostrom Szpitala Wojewódzkiego Oddziału Laryngologicznego w Rzeszowie za trafnie postawioną diagnozę oraz za troskliwą opiekę lekarską podczas choroby - najserdeczniejsze podziękowanie składa Irena Kasztan z Dębicy Pg-00184

Nauka

KORESPONDENCYJNE Kursy Księgowości. Informacje: Lublin, skr. poczt. 105. K-00389/13 WPISY na zaoczne (korespondencyjne) kursy kreszeń technicznych budowlano-konstrukcyjnych - kosztorysowania - przyjmuje, Informacji udziela Sekretariat Ośrodka ZSZ Kraków ul. Westerplatte 11 K-295/7

Różne

PRZEPRASZAM Panią Danutę Kasprzyk za obrazę i przykrość jaką jej wyrządziłem - Andrzej Sławiński G-00185 ZA długie i zobowiązania Zofii Górnik - nie odpowiadam - Roman Górnik, Przemysl, pl. Dąbrowszczaków nr 1 Pg-00185

Sprzedaz

GDANSK: domek jednorodzinny, 4 ha ziemi, zabudowania, staw rybny (80 000 zł) gospodarstwo hodowlane, 1-15 ha, żywy, martwy inwentarz (100-180 tys. zł), domek jednorodzinny, ogród (80 000 zł) z powodu wyjazdu właściciela - sprzedaż Biuro Ogłoszeń, Gdańsk - Orunia, ul. Podmiejska 18 K-00373

MŁOCARNIĘ czyszczącą, szerokokomłotną (połówkę) - w stanie bardzo dobrym - sprzedaż Słysz Karol, Nowosielce, pow. Przeworsk. G-000191

SPRZEDAM okazynie drzewo (wystarczające na budowę nowego budynku), Wiadomość: Rzeszów - Staromieście nr 353 - Trzeciak Józef G-0181/11

OKAZJA! Sprzedam kilka lub kilkanaście ha ziemi z budynkami lub bez w pow. pockim. Oferty pisemne: „62912” PAR: Warszawa, ul. Poznańska 38. K-00376/3

DOM jednorodzinny z ogrodem w Jarosławiu przy ul. Pruchnickiej 5 - sprzedam. Wiadomość: Zofia Cymł, Jarosław, ul. Słowackiego 17. Pg-00188

DOM jednorodzinny, murowany wraz ze stajnią oraz 60 arów ziemi - sprzedam. Wiadomość: Krosno, ul. Mickiewicza 64 Pg-00186/2

SAMOCHÓD m-ki „Moskwicz” (osobowy), starszego typu z nowoczesnym silnikiem - (stan idealny) - sprzedam. Wiadomość: Siepietnica (młyn, tel. Biecz-86). Pg-0167

GABINET (szafa, biblioteczka, biurko, stół, kanapa cztery krzesła) motocykl „SHL” (na teleskopach) oraz samochód osobowy „GAZ-67” (w częściach) - sprzeda - KUSZ Zdzisław, Łańcut - Trześń 14/3. G-00184

części do samochodów marki „Praga”, „ZIS 5”, „FIAT 1100”, „CHEVROLET” sprzedaje z remanentów Ekspozytura Towarowa PKS Rzeszów, ul. Janka Krasickiego. Części mogą nabywać dowolnie również osoby i przedsiębiorstwa prywatne. Sprzedaż odbywa się codziennie w dni powszednie do dnia 28. II. 1959 r. w godz. 7-14, (w soboty w godz. 7-12). K-0362/1

EKSPOZYTURA PKS KROSNO N/WISŁOKIEM ul. Krakowska 75 ogłasza sprzedaż z remanentów części do następujących samochodów: a) towarowych 1) „Praga” RND 2) „Zis” - 5 b) osobowych 1) „Fiat” 1100 Części mogą nabywać dowolnie przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielnie branżowe oraz osoby i firmy prywatne. Sprzedaż odbywać się będzie codziennie w dni powszednie w godz. od 7 do 12. K-0391/1

POWIATOWA KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH w ŁAŃCUCIE OGŁASZA PRZETARG nieograniczony I, II i III na sprzedaż MOTOCYKLA UŻYWANEGO marki „SHL” 125 ccm. Cena wywoławcza 1300 zł. Wysokość wadium - zł 150. Przetarg odbędzie się 10 marca 1959 r. o godz. 9 w świetlicy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łańcucie. Zaznaczamy, że w wypadku niedojścia do skutku przetargu I, przetargi następne odbędą się po upływie 2 tygodni tzn. II - 24 marca, a III - 7 kwietnia br. K-0372/1

ODDZIAŁ DROGOWY PKP w Rzeszowie ogłasza przetarg na wykonanie robót instalacji elektrycznej wewnątrz budynku warsztatów Rejonu Budynków PKP w Rzeszowie. Oferty należy składać w biurze Oddziału Drogowego PKP w Rzeszowie przy ul. Pawła Findera Nr 26, I p., pokój Nr 9 w terminie do dnia 3. III. 1959 r. o godz. 9, gdzie również można otrzymać ślepe kosztorysy na powyższe prace. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 marca 1959 r. o godz. 10. Zastrzega się wybór oferenta. K-0388/1

Zakłady Metalowe im. T. Dąbala Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione w Dębce k/Tarnobrzega ogłaszają przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu sanitarnego marki „Dodge” typ. WC-M. Cena wywoławcza wynosi 46.200 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 14 marca 1959 r. o godz. 10 na terenie Zakładu. Samochód można oglądać codziennie na terenie Zakładu w godz. od 7 do 12. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania wpłaci nabywca najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy Zakładu. Uczestników przetargu obowiązują warunki i tryb przetargu ogłoszone w Monitorze Polskim Nr 56 z dnia 20. VII. 1958 r. K-0401/1

ZASADNICZA SZKOŁA METALOWA w Rzeszowie ogłasza przetarg nieograniczony I, II i III na sprzedaż motocykla z przyczepą marki „SOKÓŁ”. Przetarg odbędzie się w dniu 2. III. o godz. 10 w Warsztatach Szkolnych, przy ul. Hoffmanowej 5. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie ZSM. W razie niedojścia do skutku przetargu I, przetarg II odbędzie się w dniu 15. III. 1959 r. o godz. 10, a ewentualny przetarg III - w dniu 23. III. 1959 r. o godz. 10. Uczestników przetargu obowiązują warunki i tryb przetargu ogłoszone w Monitorze Polskim Nr 56 z dnia 20. VII. 57 r. W/w motocykl można oglądać codziennie w dni powszednie na terenie Warsztatów Szkolnych Zasadniczej Szkoły Metalowej w Rzeszowie, ul. Hoffmanowej 5 od godz. 9 do godz. 13. K-0395/1

MIĘJSKA KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH w Rzeszowie ul. Mickiewicza 10 ogłasza przetarg nieograniczony I, II i III na sprzedaż SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „HANOMAG-GARENT”. Cena wywoławcza w I przetargu wynosi 22.500 zł. Przetarg odbędzie się 4. III. 1959 r. o godz. 11 w lokalu MKSP w Rzeszowie, przy ul. Mickiewicza 10. Wymieniony samochód można oglądać w dni powszednie w garażach MKSP w Rzeszowie, przy ul. Mickiewicza 10. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu na konto tut. Komendy w NBP i O/M Rzeszów, Nr konta 1316-95-250. W razie niedojścia do skutku przetargu I, przetarg II odbędzie się w dniu 18. III. 1959 r. o godz. 11. Miejsce przetargu jak wyżej. Uczestników przetargu obowiązują warunki i tryb przetargu ogłoszone w Monitorze Polskim Nr 56 z dnia 20. VII. 1957 r. K-0377/1

P. P. Kopalnictwo Naftowe w Krośnie ZAKŁAD EKSPLOATACJI KROSNO w Krośnie n/W., ul. Łukasiewicza 37, tel. 231-6 ogłasza przetarg na przeprowadzenie z materiałów wykonawcy KAPITALNEGO REMONTU dróg, placów, kanalizacji oraz zmywalni samochodów na terenie porafineryjnym w Krośnie. Termin wykonania 30. listopada 1959 r. Dokumentacja wymienionych robót znajduje się do wglądu w Zakładzie Eksploatacji Krosno, Dział Głównego Mechnika w godz. od 8-13. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, i spółdzielcze. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie wybór oferenta. Oferty należy składać do dnia 6 marca 1959 r. pod wyżej podanym adresem. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9. III. 1959 r. o godz. 9 w Kopalnictwie Naftowym Zakład Eksploatacji w Krośnie K-0390/1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG TRANSPORTOWYCH Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Rzeszowie, ul. Langiewicza barak 2 sprzedaje z remanentów: 1) silniki, części i akcesoria do samochodów „Bedford” i „Opel-P4”, „Gaz-AA” 2) opony 900 do 1050 x 16 3) opony 825 x 20 po przebiegu 4) platformy konne na masywach 5) narzędzia warsztatowe i lożyska Sprzedaż również osobom i przedsiębiorstwom prywatnym odbywa się codziennie od godz. 8-12. K-0400/1

Państwowy Ośrodek Maszynowy Nr 222 w Uściu Gorlickim, pow. Gorlice ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Lublin-51”. Cena wywoławcza 30.000 zł. Przetarg I odbędzie się dnia 27. II. 1959 r. o godz. 10. W wypadku niedojścia do skutku przetargu I, przetarg II odbędzie się 6. III. 1959 r., a ewentualny przetarg III - 13. III. 1959 r. Wyżej wymieniony samochód oglądać można codziennie od godz. 8 do godz. 13 na terenie Państwowego Ośrodka Maszynowego, w Uściu Gorlickim. Oferty należy składać wraz z 10 proc. wadium w przeddzień przetargu. K-0394/1

KROŚNIEŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO w Krośnie, ul. Słowackiego 6, tel. 316 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNEJ dla obiektu „Galeria Skórzana” w Krośnie, przy ul. Hanki Sawickiej. Suma kosztorysowa w/w robót wynosi 70.000 zł. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Termin wykonania ofert upływa z dniem 10 marca 1959 r. Dokumentacja techniczna w/w robót można obejrzeć w biurze Dyrekcji KZPT Krosno, ul. Słowackiego 6, tel. 316, w godz. od 8 do 14 codziennie z wyjątkiem świąt. K-386/1